

سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه نگار

فردای روشن تر  
تنیس روی میز

همزمان با آغاز برگزاری مسابقه‌های پینگ‌پنگ قهرمانی جهان ۲۰۲۲ در خاک چین و حضور یک تیم پنج نفره از مردان ایران و همچنین شرکت یک تیم کامل بانوان از جانب کشورمان در این رقابت‌ها، می‌توان نشانه‌های آشکار رشد در این ورزش در رده‌های سنی پایه را حس کرد. وضعیت امیدساز فعلی این نوید را می‌دهد که اگر هم در آوردگاه چین که مختص رقابت‌های تیمی است و قسمت انفرادی را در بر ندارد کارهای نشوئیم، آینده این ورزش روشن‌تر از چیزی خواهد شد که اینک هست.

همین حالا هم در میان پنج پینگ‌پنگ‌باز مرد اعزامی به چین دو نفر کسانی هستند که از رده‌های سنی فوق بالا آمده و بتدریج چنان بالنده شده‌اند که حتی می‌توان برای پیکارهای بسیار سخت قهرمانی بزرگسالان جهان به آنها دل بست و انتظار نتایج آبرومندانه‌ای را از آنها داشت. یکی از دو نفر مورد بحث امیرحسین هدایی است که استعدادش به حدی رسیده که حتی در پیکارهای چندی پیش تنیس روی میز کشورهای اسلامی در قونیه ترکیه به فینال انفرادی مردان رسید و در آن مرحله بر یک ایرانی دیگر (نیسا عالمیان) که ۱۰ سال از وی مسن‌تر و به تبع آن پرتجربه‌تر است و سابقه بیش از ۱۵ سال حضور مستمر در میدان‌های بین‌المللی را دارد، غلبه کرد و بر سکوی اول ایستاد.

اگر نیما و برادر مشهورتر و عنواندارتر وی (نوشاد عالمیان) را محصول مستقیم روند مستمر کشف و تربیت نونهالان و نوجوانان مستعد که در دو دهه اخیر در کشورمان باب شده ندانیم و آنها را محصول تلاش و همت فردی پدرشان (رحمت عالمیان) که آنها را در شهر زادگاهشان (بابل) تحت آموزش قرار داد و سال‌ها هدایت و تقویت کرد بینکاریم، با ز محضو لا ت سببستم نوجوان پروری در پینگ‌پنگ ما به حد و گونه‌ای است که باید از آن به نیکی یاد کرد. امروز بازیکنان ما در پیکارهای مختلف قاره‌ای و حتی جهانی رده‌های سنی پایه به شکلی حاضر می‌شوند و کسب نتیجه می‌کنند که موجب آبروداری کل ورزش کشور می‌شوند و بعد از گذراندن سال‌های آموختن و پخته شدن به آرامی به سازمان تیم ملی بزرگسالان وارد می‌شوند و با هدایت مربیانی همچون جمیل لطف‌الله‌نسبی همیاری روزهایی می‌شوند که باید در پیکارهای مهم بزرگسالان هم خودی نشان بدهند و کم نیاورند و بواقع مثل هدایی عمل کنند. تا این روند برقرار و «فدراسیون مهرداد علی‌قارداشی» بخشی عمده از حواسش را روی این رده‌های سنی آینده‌ساز متمرکز کرده، همیشه این امید و اطمینان وجود دارد که تنیس روی میز ایران در جایگاهی قابل قبول خواهد ماند و فردای بهتری را برای خود پی خواهد ریخت و از برخی شکست‌ها، دیر یا زود پیروزی خواهد ساخت. این امر البته با ابعاد بسیار کمتری برای پینگ‌پنگ بانوان ما هم صدق می‌کند اما ندا شهنسوازی و همبازیان جوانترش که اینک در آوردگاه چین حاضرند، باید راهی بس طولانی‌تر را طی کنند و کوششی عظیم‌تر را در دستور کار خویش قرار بدهند تا در قسمت زنان هم به جایگاهی برسیم که مردان ایران چند سالی است به آن گام نهاده‌اند.



جواد خیابانی

همه چیز بازی رسانه بود

عصر دیروز خبر و عکسی از بستری شدن جواد خیابانی گزارشگر شناخته شده صدا و سیما در فضای مجازی منتشر شد. مینم فضلعلی، مدیر گروه ورزش شبکه سه سیما خبر داد که خدا را شکر حال جواد خیابانی خوب است و مشکلی ندارد. او همچنین خبر داده که با شروع لیگ، این گزارشگر مسابقات فوتبال را گزارش خواهد کرد. بازار این خبرها برای بسیاری از مجریان و افراد شناخته شده سینما و تلویزیون داغ بوده و هست.



حمید استیلی

راز انتخاب اسپانسر پیراهن تیم ملی

ماه‌ها بعد از انتخاب اسپانسر جدید پیراهن تیم ملی فوتبال ایران، هنوز ابهامات پیرامون برگزاری جلسه مزایده پابرجاست. هر چند احسان اصولی بارها تأکید کرده است فرایند انتخاب اسپانسر جدید، قانونی بوده اما حمید استیلی در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با اینکه چرا «ابتدا شرکت ایرانی - آلمانی برنده فراخوان شده بود اما نام شرکت دیگری اعلام شد»، گفت: «اینجا باشد بعد از جام جهانی. با اسپانسر جدید قرارداد بسته شده است ولی فیلمش (فیلم مزایده) هست.»



راجر دسا

نوید یک اتفاق تاریخی

راجر دسا، مربی تیم ملی کشورمان در گفت‌وگو با «TimesLIVE»، درباره اردوی یوزهای ایرانی در اتریش می‌گوید: «دستان ما بسته است، اما از راهیابی به مرحله حذفی اطمینان داریم که اتفاقی تاریخی خواهد بود. ایران برای اولین بار به این هدف می‌رسد. در دو جام قبلی به صعود از مرحله گروهی بسیار نزدیک شدیم و می‌توانیم بار دیگر امتحان کنیم. روحیه جنگندگی شگفت‌انگیزی در تیم وجود دارد و اینجا نگرش‌های خوبی داریم، نه ستاره.»

نگاهی به مصاحبه  
سر مربی تیم ملی با ورلد فوتبال  
کی‌روش:  
باید جادو کنم!



تیم داریم، نیست. ما انتظارات بالایی از تیم‌مان داریم. ما نمی‌توانیم بدون چنین انتظاراتی زندگی کنیم، در غیر این صورت ما نیازی به هواداران نداریم، نیازی به نفس کشیدن نداریم و غیره. هر روز صبح به بازیکنانم می‌گویم شما یک چالش پیش روی خود دارید و آن هم این است که بر خودتان غلبه کنید، اینکه به دیروز فکر کنید که چه کار کردید و امروز باید بهتر از دیروز باشید. وقتی بازیکنان اینطور فکر کنند، شما به‌عنوان مربی احساس راحتی می‌کنید. من باید یک چیزی را اینجا بگویم، ما با انگلیس، ولز و آمریکا در جام جهانی بازی می‌کنیم، اما نگرانی من از این است که گاهی اوقات مجبور به انجام دیدارهای دوستانه‌ای با تیم‌هایی همچون گینه تیم‌هایی در این سطح می‌شویم که احترام زیادی هم برای آنها قائل هستیم، اما سؤال اینجاست که آیا شما اعتبار خود را با شکست مقابل انگلیس از دست می‌دهید یا با شکست در یک بازی دوستانه مقابل تیمی در سطح خودتان؟! ما باید سعی کنیم مقابل بهترین تیم‌ها بازی کنیم، چون ما می‌پریم یا یاد می‌گیریم.»

است که تاکنون خدا پیش روی من گذاشته است. باید این را بگویم که من با بیشتر این بازیکنانی که در حال حاضر در ترکیب تیم ملی هستند به مدت سه، چهار یا شش سال کار کرده‌ام و با برخی از آنها حتی بیشتر از این. آنها حالا بازیکنان پخته‌تر و با تجربه‌تری هستند و برخی از این بازیکنان در سطح بالایی از فوتبال اروپا بازی می‌کنند. من آنها را می‌شناسم و وقتی چیزی می‌گویم، بازیکنان واکنشی از خود نشان می‌دهند که صادقانه باید بگویم انتظار چنین چیزی را در این مدت کوتاه و در این آماده‌سازی یک هفته‌ای نداشتم.»

با انتظار بالای هواداران چه کنیم؟

اعتراف می‌کنم که پیش از این ما با بازیکنان جوانی مواجه بودیم که برای آماده‌سازی تیم دارد. این سؤال را مطرح می‌کنم که آیا او ترسیده؟ یا سعی دارد انتظارات را از خودش تنظیم کند؟ انتظاراتی که می‌داند خیلی بالاست. او می‌گوید: «انتظارات هواداران بالاتر از انتظاراتی که ما از

پدر شدند. (باخنده) حالا تصور کنید که یکی از همین روزها آنها پدر بزرگ شود. امیدوارم این اتفاق در دوره مربیگری من بیفتد!»

اعتراف کی‌روش به چالش بزرگی که پیش رو دارد

کی‌روش همچنین درباره فرصت کمی که برای آماده‌سازی تیمش برای جام جهانی قطر و آتلانتیک خواهد داشت، گفت: «این چالش پیش روی من است و در این بازه زمانی کوتاه باید جادو کنم. باید از دانش و تجربیاتم و بخصوص از تعهد بازیکنانم و کمک فدراسیون استفاده کنم. شرایط به هر حال همین است و شکایتی هم ندارم. ما -در فاصله ۱۷ روز مانده به آغاز جام جهانی- باید با آن دست بازیکنانمان که در لیگ ایران مشغول به بازی هستند، اردوی مان را آغاز کنیم و وقتی لژیونرهای مان از اروپا به جمع ما اضافه می‌شوند، تنها هفت روز برای آماده‌سازی خود پیش از مصادف با انگلیس وقت خواهیم داشت. پس از این همه سال کار در فوتبال حرفه‌ای، این دشوارترین چالشی

چند نکته اساسی دارد. اولین نکته، تأیید اظهار نظر دستیارش درباره تماس فدراسیون فوتبال ایران با او درباره آینده حرفه‌ای اش با تیم ملی ایران گفته است. گفت‌وگوی مفصلی که حاتم شیرعلی‌زاده ترجمه اش کرده و در این گزارش به بخش‌هایی از این گفت‌وگو نگاهی می‌اندازیم. گفت‌وگویی که کی‌روش واقع‌بینانه از چالش بزرگی که این بار با ایران پیش رود، می‌گوید و احساسش را بیان می‌کند. کی‌روش مثل همیشه در مصاحبه خود از روحیه بالای تیمش و آنچه در بازی‌های سخت یاد می‌گیرد، گفت. ضمن اینکه او فوتبال را بازی لحظه‌ها می‌داند و برنده مسابقات سخت ایران در جام جهانی را تیمی می‌داند که در فرصت مناسب، در جای مناسب باشد و روز خوبش را بگذراند. او از هر موقعیتی برای روحیه‌بخشی به تیمش استفاده می‌کند اما خود کی‌روش چه روزهایی را می‌گذراند؟

کارلوس کی‌روش، سر مربی تیم ملی فوتبال ایران در گفت‌وگویی با برنامه «ورلد فوتبال»، از رادیو «بی‌بی‌سی»، درباره آینده حرفه‌ای اش با تیم ملی ایران گفته است. گفت‌وگوی مفصلی که حاتم شیرعلی‌زاده ترجمه اش کرده و در این گزارش به بخش‌هایی از این گفت‌وگو نگاهی می‌اندازیم. گفت‌وگویی که کی‌روش واقع‌بینانه از چالش بزرگی که این بار با ایران پیش رود، می‌گوید و احساسش را بیان می‌کند. کی‌روش مثل همیشه در مصاحبه خود از روحیه بالای تیمش و آنچه در بازی‌های سخت یاد می‌گیرد، گفت. ضمن اینکه او فوتبال را بازی لحظه‌ها می‌داند و برنده مسابقات سخت ایران در جام جهانی را تیمی می‌داند که در فرصت مناسب، در جای مناسب باشد و روز خوبش را بگذراند. او از هر موقعیتی برای روحیه‌بخشی به تیمش استفاده می‌کند اما خود کی‌روش چه روزهایی را می‌گذراند؟

تأیید حرف‌های دسا درباره زمان شروع مذاکرات

مصاحبه کی‌روش با ورلد فوتبال،

گزارش



بررسی حذف نام یک ستاره از لیست داوران الیت  
فغانی: اگر بودم خیانت است، بهتر که نباشم

آن وقت داوران دیگر هم می‌توانند در عرصه‌های بین‌المللی بزرگ شانس سوت زدن به دست بیاورند. علیرضا فغانی، اما در پاسخ به حذف نامش از لیست داوران بین‌المللی گفته است: «بر اساس آنچه شنیده‌ام و دلایلی که خواندم اینطور متوجه شدم که انگار من جلوی پیشرفت بقیه را گرفته‌ام؛ این مهم نیست و من به نظر کمیته داوران و تصمیمی که آنها گرفته‌اند احترام می‌گذارم. من همیشه گفته‌ام اگر این ذهنیت وجود دارد که من مانع پیشرفت بقیه شده‌ام و بودند موجب می‌شود تا در حق مجموعه‌ای خیانت شود، ترجیح می‌دهم که دیگر نباشم.»

باشد که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این کشور ۷ داور الیت خود را انتخاب کرده و اثری از فغانی در فهرست فدراسیون استرالیا دیده نمی‌شود. از طرفی فغانی چون هنوز ۵ سال از اقامتش در استرالیا نگذشته است، بر اساس قوانین نمی‌تواند در لیست الیت این کشور هم باشد و این احتمالاً به معنی خداحافظی همیشگی فغانی با داور بین‌المللی بعد از جام جهانی خواهد بود. در این شرایط شایعه شده فاصله ایجاد شده میان فغانی و سایر داوران یکی از دلایل اصلی تصمیم کمیته بوده است. مسئولان کمیته داوران بر این باور هستند که اگر فغانی از سرلیست ایران خارج شود،

و تا قبل از ۴۵ سالگی او تورنمنتی برای قضاوت وجود ندارد که فیفا برای داوران دیگر محدودیت سنی ندارد. افشاریان اما در این رابطه در مشاجره‌ای که روی آنتن تلویزیون با عسگری داشت، می‌گوید: «آقای فغانی داور کشور ایران نیست، من به چه زبانی به شما بگویم؟» بر این اساس فغانی اگر در لیست ایران باقی می‌ماند، شانس اول قضاوت در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را داشت. اما خروج نام فغانی این شانس را از او خواهد گرفت. شانس مجدد برای حذف فغانی در جام ملت‌های آینده در صورتی داده می‌شود که او در لیست الیت داوران استرالیا قرار گرفته

لیست الیت داوران فوتبال ایران که روز دوشنبه به فیفا معرفی شده بود، پنجشنبه به طور رسمی روی خروجی سایت فدراسیون قرار گرفت و نکته عجیب آن غیبت علیرضا فغانی است. این لیست که برای سال ۲۰۲۳ به فدراسیون جهانی اعلام شده تأثیری روی قضاوت داوران جام جهانی ندارد و فغانی بر اساس لیست قبلی ایران و به‌عنوان داور ایرانی به جام جهانی خواهد رفت. مسأله مهم اما درباره آینده قضاوت این داور برجسته است. خداداد افشاریان دلیل مشخصی برای حذف فغانی بر زبان نیاورد. او در شرایطی در مصاحبه خود عنوان کرده فغانی بزودی ۴۵ ساله می‌شود